
ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2020

OBJETO:  Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS,
CD’S e DVD’S, a fim de atender ao Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 20/05/2020 às 9:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 20/05/2020 às 10:00h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8502892-40.2020.8.06.0000

1.  SOLU DISTRIBUIDORA LTDA
2.  A D S QUEIROZ
3.  E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
4.  ANDRE V S MORAIS ME
5.  N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQ
6.  EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

LOTE 2 – COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO
UNID. DE 
MEDIDA

MARCAS QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

COPO  DESCARTÁVEL  CAPACIDADE  DE  50  ML;
FABRICADO EM POLIESTIRENO; NÃO TÓXICO; CORPO
RESISTENTE,  ESTRIADO,  NA  COR  BRANCA  E  COM
BORDA REDOBRADA; CAPACIDADE DE SUPORTAR, NO
MÍNIMO,  A  TEMPERATURA  DE  100°C  (CEM  GRAUS
CELSIUS);  EMBALAGEM  COM  100  (CEM)  UNIDADES);
DEVERÁ  ESTAR  EM  CONFORMIDADE  COM  A NORMA
ABNT  NBR  14.865:2012,  VERSÃO  CORRIGIDA:2012;
MARCAS DE REFERÊNCIA: CRISTALCOPO, COPOBRÁS,
MINAPLAST OU EQUIVALENTE; FRETE INCLUSO POSTO
EM FORTALEZA.

PACOTE FC 2.000 R$ 1,44 R$ 2.880,00

2

COPO  DESCARTÁVEL  CAPACIDADE  DE  180  ML;
FABRICADO EM POLIESTIRENO; NÃO TÓXICO; CORPO
RESISTENTE,  ESTRIADO,  NA  COR  BRANCA  E  COM
BORDA REDOBRADA; CAPACIDADE DE SUPORTAR, NO
MÍNIMO,  A  TEMPERATURA  DE  100°C  (CEM  GRAUS
CELSIUS);  EMBALAGEM  COM  100  (CEM)  UNIDADES);
DEVERÁ  ESTAR  EM  CONFORMIDADE  COM  A NORMA
ABNT  NBR  14.865:2012,  VERSÃO  CORRIGIDA:2012;
MARCAS DE REFERÊNCIA: CRISTALCOPO, COPOBRÁS,
MINAPLAST OU EQUIVALENTE; FRETE INCLUSO POSTO
EM FORTALEZA.

PACOTE
COPOBRÁS 6.750 R$ 2,46 R$ 16.605,00

VALOR TOTAL R$ 19.485,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

SOLU DISTRIBUIDORA LTDA , vencedora do Lote 2 com o valor de R$ 19.485,00 (dezenove mil, quatrocentos e oitenta
e cinco reais)

Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico Nº 12/2020, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a
comprometer o procedimento,  submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e,
conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 8 de julho de 2020.

VISTO: ________________________________________
Membro da Comissão Permanente de Licitação

______________________________________________
Pregoeiro do TJCE



DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, 8 de julho de 2020

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Luis Lima Verde Sobrinho
Consultor Jurídico da Presidência



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2020

OBJETO:  Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS,
CD’S e DVD’S, a fim de atender ao Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 20/05/2020 às 9:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 20/05/2020 às 10:00h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8502892-40.2020.8.06.0000

1.  SOLU DISTRIBUIDORA LTDA
2.  A D S QUEIROZ
3.  E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
4.  ANDRE V S MORAIS ME
5.  N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQ
6.  EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

LOTE 2 – COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO
UNID. DE 
MEDIDA

MARCAS QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

COPO  DESCARTÁVEL  CAPACIDADE  DE  50  ML;
FABRICADO EM POLIESTIRENO; NÃO TÓXICO; CORPO
RESISTENTE,  ESTRIADO,  NA  COR  BRANCA  E  COM
BORDA REDOBRADA; CAPACIDADE DE SUPORTAR, NO
MÍNIMO,  A  TEMPERATURA  DE  100°C  (CEM  GRAUS
CELSIUS);  EMBALAGEM  COM  100  (CEM)  UNIDADES);
DEVERÁ  ESTAR  EM  CONFORMIDADE  COM  A NORMA
ABNT  NBR  14.865:2012,  VERSÃO  CORRIGIDA:2012;
MARCAS DE REFERÊNCIA: CRISTALCOPO, COPOBRÁS,
MINAPLAST OU EQUIVALENTE; FRETE INCLUSO POSTO
EM FORTALEZA.

PACOTE FC 2.000 R$ 1,44 R$ 2.880,00

2

COPO  DESCARTÁVEL  CAPACIDADE  DE  180  ML;
FABRICADO EM POLIESTIRENO; NÃO TÓXICO; CORPO
RESISTENTE,  ESTRIADO,  NA  COR  BRANCA  E  COM
BORDA REDOBRADA; CAPACIDADE DE SUPORTAR, NO
MÍNIMO,  A  TEMPERATURA  DE  100°C  (CEM  GRAUS
CELSIUS);  EMBALAGEM  COM  100  (CEM)  UNIDADES);
DEVERÁ  ESTAR  EM  CONFORMIDADE  COM  A NORMA
ABNT  NBR  14.865:2012,  VERSÃO  CORRIGIDA:2012;
MARCAS DE REFERÊNCIA: CRISTALCOPO, COPOBRÁS,
MINAPLAST OU EQUIVALENTE; FRETE INCLUSO POSTO
EM FORTALEZA.

PACOTE
COPOBRÁS 6.750 R$ 2,46 R$ 16.605,00

VALOR TOTAL R$ 19.485,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

SOLU DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora do Lote 2 com o valor de R$ 19.485,00 (dezenove mil, quatrocentos e oitenta
e cinco reais).
 
Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 12/2020 e adjudico o seu objeto à vencedora SOLU DISTRIBUIDORA LTDA,
que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 8 de julho de 2020.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ


		2020-07-09T10:09:22-0300
	WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAUJO:18381669391


		2020-07-09T10:10:06-0300
	WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAUJO:18381669391




